**AKSARÂYİ, Kerimüddin**

( کریم الدین الآقسرائی )

Mahmûd b. Muhammed el-Aksarâyî
(ö. 733/1332-33)**Anadolu Selçukluları tarihinin
en önemli kaynaklarından
birini teşkil eden
Müsâmeretü'l-ahbâr adlı
eseriyle tanınan tarihçi.**

Aksarâyî nisbesi onun muhtemelen Aksaraylı bir aileden geldiğini göstermektedir. Eserinden iyi bir tahsil gördüğü, İslâmî ilimlerle Arap ve Fars edebiyatına vâkıf olduğu anlaşılmaktadır. İlhanlı Hükümdarı Abaka ve Argun devirlerinde Anadolu'daki İlhanlı hazinesine ait "incü ve iktâların idaresi", nâiblik, Dânişmendli ilinin yönetimi gibi görevlerde bulunan Mücîrüddin Emirşah'ın ölümüne kadar (701/1301-1302) onun maiyetinde bulundu. Daha sonra İlhanlı Gazan Han tarafından Anadolu'daki vakıfların mütevelliliğine getirildi ve bir müddet Aksaray Kalesi muhafızlığı yaptı.

Aksarâyî'nin *Müsâmeretü'l-ahbâr* ve *müsâyeretü'l-ahyâr* veya *Tezkire-i Aksarâyî* adlı eseri, İbn Bîbî'nin *el-Evâmîrül-'Alâ'*'iyye *fi'l-umûri'l-'Alâ'*'iyye adlı eserinden sonra Anadolu Selçukluları tarihi için en önemli kaynaktır.